

Riksdagsmännen tala i telefon från "Hansa".

Den första svenska trådlösa fartygstelefonen installerad.

Samtal utväxlas obehindrat. — Grammofonmusik från Vaxholm.

Riksdagsmännens Gotlandsresa med "Hansa" hade i ett avseende en historisk innebörd. Det var nämligen första resan en svensk båt gjorde under reguljär trådlös telefonförbindelse med land.

Som bekant ha under en tid experiment gjorts med trådlös telefonering mellan "Hansa" och Vaxholm, och nu har ombord på ångaren inmonterats en telefonstation för trådlöst bruk. Första resan, den togs i användning, var turen hit i lördags. För att avprova förbindelsen medföljde bl. a. förste byråingenjören på telegrafstyrelsens radiobyrå S. Litström.

Allt var ordnat för allmän trafik, taxor fixerade, landstationen beordrad. Vaxholms radio passade. Ingenting hindrade passagerarna att på vanligt sätt beställa samtal med land.

Omedelbart efter avfärden från Stockholm purrades Vaxholm med anrop. Ingenjör Litström var i telefonen för att att höra, att allt var klart. Och med den yppersta artikulation, tydlig som vid ett lokalsamtal per tråd, utväxlades det första samtalet. Vaxholm utförde därefter per grammofon ett musikstycke, om vilket vederbörande ombord på "Hansa" blott tyckte, att musiken var alltför stark.

Medan "Hansa" passerade förbi Vaxholm gjordes en paus i korrespondensen med anledning av det alltför lilla avståndet.

När sedan korrespondensen återupptogs beställde Vaxholms radiostation ett samtal med den ombord på "Hansa" varande talmannen i Andra kammaren. Hr Herman Lindqvist inställde sig vid apparaten till det första i allmän trafik utväxlade samtalet mellan en fartygs- och en landstation i svenska farvatten. Det var chefen för Vaxholms station, som genom honom ville till samtliga ombordvarande riksdagsmän framföra en trådlös telefonhälsning. Hr Lindqvist tackade och lovade framföra hälsningen.

Förbindelsen upprätthölls under hela natten ända tills man kom in i Visbyhamn. Samtal och musikstycken avlöste varandra, allt under de yppersta auspicer. Tydlighet och artikulation lämnade intet övrigt att önska.

Emellertid är Vaxholms radio den enda station, med vilken man ännu åtminstone kan komma i förbindelse. Guisten i Tingstäde kan nog upptäta

anrop men icke ge svar på "telefonpörringning" av trådlös art. Ett önskemål, som måhända i en snar framtid kommer att förverkligas, är en mottagningsstation för trådlös telefonering på telefonstationen i Visby, och kommer en sådan till stånd, blir givetvis telefonen på "Hansa" av än större praktisk betydelse.